АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

(в редакции постановления от 06.06.2018№ 66, от 13.11.2018 № 112)
01.12.2017                                 с.Большой Улуй

       № 173
Об утверждении квалификационных требований
к уровню профессионального образования, стажу

муниципальной службы или стажу работы по специальности,

направлению подготовки, необходимых для замещения
должностей муниципальной службы администрации
Большеулуйского сельсовета
В соответствии с пунктом 2 статьи 9 Федерального Закона от 02.03.2007
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 2 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь подпунктом 13 пункта 1 статьи 26 и статьей 29 Устава Большеулуйского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимые для замещения должностей муниципальной службы в администрации Большеулуйского сельсовета согласно приложению.
2. Считать утратившим силу постановление администрации Большеулуйского сельсовета № 194 от 10.09.2015 года «Об утверждении квалификационных требований к профессиональному образованию, стажу муниципальной и (или) государственной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям, навыкам и умениям для замещения должностей муниципальной службы администрации Большеулуйского сельсовета».

3.Постановление вступает в силу после опубликования в официальном печатном издании и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Большеулуйского сельсовета.
Исполняющий обязанности

Главы Большеулуйского  сельсовета

В.В.Железко

Приложение к

постановлению

от 01.12.2017 № 173
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки,
необходимые для замещения должностей муниципальной службы в администрации Большеулуйского сельсовета
1. Категория должности:         Руководители.
          Группа должности:              Главная.
Квалификационные требования:

1.1. Образование: высшее.
  1.2. Стаж:  не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки

2. Категория должности:         Специалисты.
          Группа должности:              Старшая.
     Квалификационные требования:

2.1. Образование: высшее.
          2.2. Стаж:  без предъявления требований к стажу.
3. Категория должности:         Обеспечивающие специалисты.
          Группа должности:              Младшая.
     Квалификационные требования:

3.1. Образование: профессиональное образование.
  3.2. Стаж:  без предъявления требований к стажу.
4. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома, для лиц, имеющих ученое звание профессора, доцента, ученую степень доктора или кандидата наук, при замещении главных должностей муниципальной службы требования к стажу не предъявляются.